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نقطه پایان بر
رانت ارزی؟

 تورم با سیاست‌ تکنوکرات‌ها کنترل می‌شود
نه طبقه نوکیسه

ادامه در‌صفحه  2

رؤیای ترامپ برای ایران؟!  
همزمان با اعتراضات اقتصادی مردم، تهدیدات تازه‌ای از 
سوی دونالد ترامپ علیه ایران مطرح شده است. برداشت 
بسیاری از تحلیلگران این است که ترامپ در پی آن است 

تا نسخه‌ای مشابه »مدل ونزوئلا« را در ایران پیاده کند. 
مدل ونزوئلا بر پایه ترکیبی از فشار خارجی و تحریک 
گسترده  تحریم‌های  الگو،  این  در  بود.  شده  بنا  داخلی 
اقتصادی با حمایت رسانه‌ای و سیاسی از اعتراضات داخلی 
فروپاشی ساختارهای حکومتی  برای  زمینه  تا  همراه شد 
فراهم گردد. ترامپ با تکرار این تهدیدات، عملاً به دنبال 
در  که  است؛ سناریویی  ایران  در  بازتولید همان سناریو 

نهایت به بمباران کاراکاس و دستگیری مادورو منجر شد.
حالا نفت‌ و گاز و منابع آن کشور در خدمت آمریکا و 
تاراج کامل منابع، مردم ونزوئلا کشور سرمست تغییر و 
شش ماه دیگر در حسرت گذشته به دنبال نفرین عامل 

آن خواهند بود. 
از  پس  روز  یک  باشد  یادشان  عزیز  خواننده‌های  اگر 
جنگ ۱۲ روزه گفتم و نوشتم که جنگ در مدل اسرائیل 
اتفاق  کشورمان  علیه  اجتماعی(  امنیتی،  نظامی،  )مدل 
افتاد و یادآور شدم که از این به بعد در مدل آمریکا )مدل 
خواهد  برخورد  ایران  علیه  نظامی(  و  امنیتی  اجتماعی، 
شد. سفر نتانیاهو به آمریکا برای قانع کردن ترامپ در 
خصوص اقدام نظامی با مخالفت ایشان و اصرار به تبعیت 
نتانیاهو از استراتژی آمریکا روبرو شد و همزمانی اعتراضات 
باز کرده است.  ادامه رویکرد خود  برای  را  ترامپ  دست 
بر اساس این فرضیه همواره گفته شد که تمرکز برخورد 
با  بر فشار معیشتی، اقتصادی خواهد بود. آمریکایی‌ها 
تشدید تحریم و نابسامانی در بازار ارز به دنبال کشاندن 
مردم به خیابان و ناامن‌سازی محیط عمومی، اجتماعی و 

زمینه‌سازی برای چکش آخر هستند.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

روابط پرتنش آمریکا و ونزوئلا که از کودتای ناکام ۲۰۰۲ آغاز 
شد، پس از دو دهه اتهام‌زنی، تحریم‌های فزاینده و حضور 
نظامی در کارائیب، سرانجام در سال ۲۰۲۶ به مرحله حملات 
مستقیم رسید؛ نقطه‌ای که نشان می‌دهد تقابل واشنگتن و 

کاراکاس وارد خطرناک‌ترین فصل خود شده است.
به گزارش ایسنا، وخامت روابط واشنگتن و کاراکاس پدیده‌ای 
ناگهانی نیست و ریشه آن به ۲ دهه پیش بازمی‌گردد، زمانی 
که با روی کار آمدن »هوگو چاوز« در سال ۱۹۹۹، این تقابل 
یا  حمایت  به  کاراکاس  سوی  از  آمریکا  دولت  شد.  تشدید 
شد،  متهم  سال ۲۰۰۲  کودتای  به  نسبت  رضایت  دست‌کم 
امری که به شکاف سیاسی میان ۲ کشور دامن زد. در مقابل، 
مقامات آمریکایی با طرح ادعاهایی درباره نقض حقوق بشر و 
عقب‌گرد دموکراتیک، مجموعه‌ای از تحریم‌ها را علیه ونزوئلا در 

دوره‌های مختلف اعمال کردند.
وقت  رئیس‌جمهور  اوباما«  »باراک  دولت   ،۲۰۱۵ سال  در 
آمریکا، ونزوئلا را یک تهدید علیه امنیت ملی آمریکا اعلام کرد 
و در ادامه در دور نخست ریاست‌جمهوری »دونالد ترامپ«، 
به‌رسمیت  همچنین  و  نفتی  گسترده  تحریم‌های  با  فشارها 
موقت«  »رئیس‌جمهور  به‌عنوان  گوایدو«  »خوان  شناختن 
این کشور شدت گرفت. مقامات آمریکایی به‌طور فزاینده‌ای 
دولت »نیکلاس مادورو« را به ارتباط با شبکه‌های قاچاق مواد 
مخدر متهم کرده و ونزوئلا را »دولتِ مرتبط با مواد مخدر« 
توصیف کرده‌اند؛ تعبیری که کاراکاس آن را گامی در راستای 

زمینه‌سازی برای براندازی حکومت تلقی کرده است.
در ادامه، با اجرای مرحله تازه‌ای از آنچه واشنگتن »عملیات 
علیه مواد مخدر در حوزه کارائیب« می‌نامد، تنش‌ها بیشتر 
شد. از سال ۲۰۲۰، حضور ناوها و پروازهای شناسایی آمریکا در 
منطقه افزایش یافته و واشنگتن این حضور را با ادعای مقابله با 

جریان مواد مخدر منتسب به ونزوئلا توجیه می‌کند.
برخی  و  مادورو  نیکلاس  علیه  آمریکا  دادگستری  وزارت 
تروریستی  با عنوان »اقدامات  اتهاماتی  مقام‌های ونزوئلایی 
مرتبط با مواد مخدر« تنظیم کرده و دولت ترامپ ناوهای جنگی 
و تجهیزات شناسایی را به محل اعزام کرده است. گرچه دولت 
آمریکا این اقدامات را »عملیات ضدقاچاق« نامیده و نه جنگ، 
اما زمان‌بندی و مقیاس این حضور نظامی برای بسیاری از 

ناظران پرسش‌برانگیز بوده است.
ترامپ و آغاز حملات مستقیم

مرحله حملات  به  نظامی  این حضور  اخیر  هفته‌های  در 
چندین  آمریکایی  نیروهای  است.  رسیده  دریا  در  مستقیم 
حمله علیه شناورهایی انجام داده‌اند که آن‌ها را به »حمل مواد 
مخدر« متهم کرده‌اند. بیانیه‌های پنتاگون این اهداف را »عناصر 
مرتبط با تروریسم مواد مخدر« توصیف کرده و در حدود ۱۰ 
حمله جداگانه در کارائیب و شرق اقیانوس آرام، تاکنون نزدیک 

به ۴۰ نفر کشته شده‌اند.
آمریکا این عملیات را با استناد به »دفاع از خود« و پیوند 
میان جریان مواد مخدر و امنیت ملی توجیه می‌کند. با این 
سازمان  گزارشگران  و  مستقل  کارشناسان  از  بسیاری  حال، 
ملل نسبت به مبانی حقوقی این حملات ابراز تردید کرده و 
احتمال نقض حقوق بین‌الملل را مطرح کرده‌اند. از سوی دیگر، 
کاراکاس این ادعای آمریکا را به‌طور کامل رد می‌کند. مقامات 
ونزوئلایی معتقدند آنچه آمریکا دنبال می‌کند نه مهار مواد 
مخدر، بلکه دستیابی به اهرم‌های ژئوپلیتیکی بر بزرگ‌ترین 
را  آمریکا  نظامی  حضور  مادورو  است.  جهان  نفتی  ذخایر 
»تهاجمی تحت پوشش مبارزه با مواد مخدر« توصیف کرده 

که هدف آن ایجاد بستر حقوقی برای اقدام خصمانه است.
براندازی در پوشش مبارزه با مواد مخدر

مقامات ونزوئلا تأکید دارند این کشور کشت گیاه »کوکا« 
ندارد و نقش آن در زنجیره عرضه ماده مخدر »کوکائین« که 
از این گیاه استخراج می‌شود، بسیار محدود است. کاراکاس به 
آمار سازمان ملل استناد می‌کند که بر اساس آن، تنها بخش 
کوچکی از جریان مواد مخدر از خاک ونزوئلا عبور می‌کند، 
به‌ویژه درمقایسه با کلمبیا. مقامات ونزوئلایی اصرار دارند که 
ــ از  کاربرد این برچسب‌های دروغین از سوی ایالات متحده 
»کمونیسم« گرفته تا »تروریسم« و »قاچاق مواد مخدر« ــ تنها 
یک هدف دارد: بی‌ثبات‌سازی و برکناری دولت‌هایی که با منافع 

آمریکا همسو نیستند.
کاراکاس همچنین حملات دریایی آمریکا را »اعدام فراقضایی« 
توصیف کرده است، اقدامی که حاکمیت ملی ونزوئلا و منشور 
ملل متحد را نقض می‌کند. دیپلمات‌های ونزوئلا به سازمان 
ایالات  »اقدامات خصمانه«  به  نسبت  و  کرده  مراجعه  ملل 
ونزوئلا  دولت  سخنگویان  از  برخی  داده‌اند.  هشدار  متحده 
نیز احتمال داده‌اند تصاویر منتشرشده از سوی آمریکا درباره 
هدف‌ قرار دادن شناورها ممکن است ساختگی باشد؛ ادعایی 
که بر اساس آن، واشنگتن در حال زمینه‌سازی و تولید بهانه‌ای 

دروغین برای ایجاد جنگ است.
جغرافیای کارائیب و مسیرهای حمل مواد مخدر

بازار  به‌سوی  کلمبیا  از  کوکائین  قاچاق  مرسوم  مسیرهای 
هدف در ایالات متحده معمولاً مستقیم نیستند و از شبکه‌ای از 
کشورها و آبراه‌های کارائیب عبور می‌کنند. بارها گزارش شده که 
محموله‌ها از سواحل کلمبیا به آب‌های کارائیب برده می‌شوند، 
سپس از مسیرهایی مانند پاناما، کوبا، جمهوری دومینیکن، 
مکزیک  طریق  از  گاه  و  کارائیب  غربی  کشورهای  هائیتی، 
انتقال  همچنین  شوند؛  آمریکا  خاک  وارد  تا  می‌کنند  عبور 
کمک  قاچاقچیان  به  کارائیب  جزایر  میان  در  چندمرحله‌ای 
می‌کند تا از نظارت دریایی و هوایی در امان باشند. به‌عبارت 
دیگر، واقعیت عملیاتی این است که این مسیر حمل موادر 

مخدر یک خط مستقیم نیست، بلکه زنجیره‌ای چندمرحله‌ای 
است که از کلمبیا آغاز و با عبور از مجموعه‌ای از آبراه‌ها و بنادر 
میانی، به سمت ساحل‌های آمریکای مرکزی و نهایتاً مکزیک یا 
کارولینای جنوبی هدایت می‌شود. با این همه، فاصله هوایی 
مستقیم میان ونزوئلا و سواحل فلوریدا در آمریکا بیش از ۲۵۰۰ 
کیلومتر است، بنابراین از منظر جغرافیایی ونزوئلا به‌تنهایی 
نزدیک‌ترین یا حتی موثرترین نقطه برای رسیدن مواد مخدر 
به آمریکا نیست و شبکه قاچاق مناطق و کشورهای متعددی 
را دربرمی‌گیرد. باوجود این پیچیدگی‌ها و از میان تمامی این 
کشورها، پنتاگون همچنان توجه ویژه‌ای به ونزوئلا نشان داده 
و عملیات و حضور نظامی در آب‌های کارائیب را افزایش داده 
است؛ امری که ادعای کاخ سفید درباره ماهیت بازدارنده و 

پیش‌دستانه این عملیات‌ها را نقض می‌کند.
تدارکات نظامی و بسیج مردمی

دولت مادورو به‌صورت پیشگیرانه اقدام به استقرار نیرو در 
مناطق ساحلی و مرزی کرده است. همچنین بسیج نیروهای 
مردمی به‌عنوان اقدام دفاعی آغاز شده و ادبیاتی اتخاذ شده 
که ایالات متحده را در حال تدارک یک تهاجم بی‌سابقه در 
نیمکره غربی نشان می‌دهد. مادورو اعلام کرده اگر حمله‌ای 
مستقیم به خاک ونزوئلا رخ دهد، کاراکاس آماده اجرای تدابیر 
فوق‌العاده است. دولت ونزوئلا معتقد است هدف واشنگتن 
راهبردی  بلکه فروپاشی  تاکتیکی نیست،  اعمال فشار  صرفاً 
حکومت با تکیه بر توجیهات ساختگی است. موضع ونزوئلا 
این است که آمریکا با مواد مخدر نمی‌جنگد، بلکه به‌دنبال 

بازچینش قدرت سیاسی در ونزوئلا از طریق اجبار و اعمال زور 
است. در نهایت، ایالات متحده همچنان به تشدید حملات 
خود ادامه می‌دهد و ونزوئلا نیز ادعاهای کاخ سفید را تکذیب 
می‌کند، بن‌بستی که روابط آمریکا و ونزوئلا را به پایین‌ترین 

سطح در دهه‌های اخیر کشانده است.
تجاوز نظامی

آمریکا در نهایت و پس از ماه‌ها تشدید تنش در کارائیب، 
روز شنبه سیزدهم دی ماه )سوم ژانویه( ۲۰۲۶ به ونزوئلا حمله 
و مناطقی در پایتخت و پایگاه‌های نظامی آن را هدف قرار داد.

دولت ونزوئلا در بیانیه‌ای که توسط »ایوان خیل« وزیر 
خارجه این کشور اعلام شده، حملات صورت‌گرفته علیه 
این کشور را »تجاوزی آشکار و نقض صریح منشور سازمان 
ملل« توصیف کرده و هشدار داده که این اقدامات، صلح 
و ثبات بین‌المللی را تهدید می‌کند. به گفته وزیر خارجه 
خاک  به  حمله  هرگونه  قاطعانه  ونزوئلا  دولت  ونزوئلا، 
کشور را رد می‌کند و تأکید دارد که این عملیات نظامی، 
تلاشی برای تغییر نظام حاکم است؛ تلاشی که به گفته 
او »همانند همه تلاش‌های گذشته شکست خواهد خورد.« 
ایالات  که  کرد  اعلام  ادامه  در  ونزوئلا  دیپلماتیک  مقام 
متحده پشت حملات اخیر قرار دارد؛ حملاتی که محله‌های 
و  نظامی  اهداف  همچنین  و  زیرساخت‌ها،  مسکونی، 
غیرنظامی از جمله مرکز شهر کاراکاس را هدف قرار داده‌اند.
وی افزود مادورو دستور فعال‌سازی کامل طرح‌های دفاع 
ملی در سراسر کشور، اعلام وضعیت فوق‌العاده، آغاز مرحله 
»مبارزه مسلحانه« در پاسخ به تجاوز و استقرار فوری تمامی 

نیروهای دفاع مردمی در سراسر ونزوئلا را صادر کرده است.
ایوان خیل تاکید کرده ونزوئلا حق دفاع مشروع از مردم، 
سرزمین و حاکمیت خود را محفوظ می‌داند و آنچه رخ می‌دهد 
»تجاوز مستقیم امپریالیسم آمریکا« است که با هدف تصاحب 

منابع استراتژیک کشور، به‌ویژه نفت و گاز انجام شده است.
تا برای اجرای  از تمام نیروهای ملی خواست  او همچنین 
برنامه‌های بسیج عمومی آماده شوند و اعلام کرد که دولت 
ونزوئلا شکایت‌های رسمی را به شورای امنیت سازمان ملل و 

نهادهای منطقه‌ای و بین‌المللی ارائه خواهد کرد.
شبکه  در  متحده  ایالات  رئیس‌جمهور  ترامپ«  »دونالد 
اجتماعی »تروث سوشال« مدعی شده است: »ایالات متحده 
آمریکا با موفقیت حمله‌ای گسترده را علیه ونزوئلا و رهبر آن، 

رئیس‌جمهور نیکولاس مادورو انجام داده است.«
ترامپ در ادامه این ادعا نوشت: »مادورو به همراه همسرش 

دستگیر و از کشور )ونزوئلا( خارج شده است.«
رئیس‌جمهور آمریکا همچنین اظهار داشت که این عملیات 
با همکاری »نهادهای مجری قانون ایالات متحده« انجام شده 

است.

از کودتای ۲۰۰۲ تا حملات ۲۰۲۶

وئلا مسیر طولانی تقابل آمریکا با ونز

وئلا استقبال اوکراین از اقدامات نظامی آمریکا علیه ونز

خبر

جعل امضا به صفر رسید؛ احراز سمت مدیران از طریق 
سکوی کاتب

مدیرکل ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور، با تشریح اقدامات انجام‌شده در مسیر الکترونیکی و هوشمندسازی 
فرایندهای ثبتی، از حذف کامل دفاتر فیزیکی، اجرای پلمپ دفاتر تجاری 
در کمتر از پنج دقیقه، ثبت رکورد ۸۱ هزار تأسیس شرکت در سال گذشته 
و غیرفعال‌سازی صدها هزار شرکت فاقد فعالیت یا دارای مشکلات مالیاتی 

خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، ابوالفضل نصیری، مدیرکل ثبت 
شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با تشریح 
آخرین اقدامات این اداره‌کل در مسیر تحول فرایندهای ثبتی، گفت: رویکرد 
ثبت شرکت‌ها، حرکت از فرایندهای فیزیکی به الکترونیکی و سپس هوشمند 

است و در این مسیر اقدامات مؤثر و قابل توجهی انجام شده است.
الکترونیکی شدن امضای آگهی‌های ثبتی و کاهش ۸۰ درصدی مراجعات

وی با اشاره به آغاز الکترونیکی شدن امضای آگهی‌های ثبتی از تیرماه ۱۴۰۲ 
افزود: الکترونیکی شدن امضای آگهی‌ها موجب کاهش حدود ۸۰ درصدی 
مراجعات حضوری شد و این امکان را فراهم کرد که متقاضیان با استفاده از 
تلفن همراه و توکن‌های خود امور ثبتی را انجام دهند. این فرایند اکنون در 

کشور جا افتاده است.
اجرای پلمب دفاتر تجاری در کمتر از ۵ دقیقه

نصیری ادامه داد: در حال حاضر نقل و انتقالات مالیاتی نیز به‌صورت 
الکترونیکی انجام می‌شود و یکی از مهم‌ترین اقدامات، اجرای کامل پلمب 
دفاتر تجاری به‌صورت الکترونیکی است که بر اساس بند »ج« ماده ۴ قانون 
برنامه هفتم پیشرفت به ثبت شرکت‌ها تکلیف شده بود. این فرایند از تاریخ 
۲۳ تیرماه ۱۴۰۳ اجرایی شد و در نتیجه آن، دفاتر روزنامه و کل فیزیکی به‌طور 

کامل حذف شده‌اند.
مدیرکل ثبت شرکت‌ها تصریح کرد: در گذشته پلمپ دفاتر تجاری در برخی 
موارد دو تا سه ماه زمان می‌برد، اما اکنون این فرایند در کمتر از پنج دقیقه 
انجام می‌شود که علاوه بر صرفه‌جویی قابل توجه در زمان، موجب کاهش 
مصرف کاغذ، کمک به حفظ محیط زیست و جلوگیری از مخدوش شدن 

دفاتر شده است.
ثبت رکورد ۸۱ هزار تاسیس شرکت در سال گذشته

فعالان  به  خدمت‌رسانی  در  شرکت‌ها  ثبت  عملکرد  ارزیابی  درباره  وی 
اقتصادی گفت: تلاش ما این بوده است که امور مربوط به تأسیس و تغییرات 
شرکت‌های فعالان اقتصادی با بیشترین سرعت و کمترین ایراد و نقص انجام 
شود. در سال گذشته رکورد ثبت ۸۱ هزار تأسیس شرکت در کشور به ثبت 
رسید که این عدد از ابتدای ایجاد ثبت شرکت‌ها بی‌سابقه بوده است و نقش 

مهمی در حمایت از تولید و اشتغال دارد.
تشکیل هیئت اندیشه‌ورز برای شناسایی و حل مشکلات اقتصادی و ثبتی 

فعالان کسب‌وکار
نصیری از تشکیل هیئت اندیشه‌ورز با حضور فعالان اقتصادی و دستگاه‌های 
مرتبط خبر داد و افزود: این هیئت با مشارکت وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
سازمان امور مالیاتی، وزارت تعاون و سایر نهادهای مرتبط تشکیل شده و 
به‌صورت مستمر برای شناسایی و حل مشکلات اقتصادی و ثبتی فعالان 
کسب‌وکار تشکیل جلسه می‌دهد که نتایج مثبتی نیز به همراه داشته است.

حمایت از ۳۰۰ شرکت دارای مشکلات ثبتی در ستاد مرکزی تهران
وی با اشاره به حمایت از شرکت‌های دارای پرونده‌های دچار گره ثبتی اظهار 
کرد: کمیته علمی و حقوقی با عنوان »کمیته حمایت از تولید« تشکیل شده 
و از ابتدای سال جاری تنها در ستاد مرکزی تهران به حدود ۳۰۰ شرکت و 
مؤسسه برای رفع مشکلات مربوط به تأسیس، تغییرات، افزایش یا کاهش 
سرمایه، ادغام، تبدیل و سایر موضوعات کمک شده است. هر شرکتی که 
امکان حمایت قانونی از آن وجود داشته باشد، بدون معطلی بررسی و برای 

جلوگیری از صدور ابلاغیه رد، بلافاصله جلسه کارشناسی برگزار می‌شود.
احراز سمت الکترونیکی و حذف جعل امضا

وی افزود: در فرایند احراز سمت، از آذرماه سال گذشته تاکنون حتی یک 
مورد جعل امضا گزارش نشده است، چراکه تمامی اعضای هیئت‌مدیره، 
مدیران عامل و بازرسان باید از طریق پیامک و ورود به سکوی »کاتب« سمت 

اوکراین، همراه با ده‌ها کشور دیگر در نقاط مختلف جهان، پس از انتخابات 
مهندسی‌شده و خشونت علیه معترضان، مشروعیت مادورو را به رسمیت 

نشناخته است.
وزیر خارجه اوکراین در واکنش به دستگیری مادورو نوشت:

اوکراین همواره از حق ملت‌ها برای زندگی آزاد، به‌دور از دیکتاتوری، سرکوب 
و نقض حقوق بشر دفاع کرده است. رژیم مادورو در همه ابعاد این اصول را 

نقض کرده است.
کشورهای دموکراتیک و سازمان‌های حقوق بشری در سراسر جهان بارها بر 
جرایم گسترده این رژیم، خشونت، شکنجه، سرکوب، نقض همه آزادی‌های 

اساسی، سرقت آرا و نابودی دموکراسی و حاکمیت قانون تأکید کرده‌اند.
اوکراین، همراه با ده‌ها کشور دیگر در نقاط مختلف جهان، پس از انتخابات 
مهندسی‌شده و خشونت علیه معترضان، مشروعیت مادورو را به رسمیت 

نشناخته است.
مردم ونزوئلا باید فرصت داشتن یک زندگی عادی، امنیت، رفاه و کرامت 
انسانی را داشته باشند. ما به حمایت از حق آنان برای چنین زندگی‌ای، همراه با 

احترام و آزادی، ادامه خواهیم داد!
ما از تحولاتی حمایت می‌کنیم که مطابق با اصول حقوق بین‌الملل بوده و 

دموکراسی، حقوق بشر و منافع مردم ونزوئلا را در اولویت قرار دهد!

ما باما با  معترضمعترض  حرف می‌زنیمحرف می‌زنیم
با اغتشاشگر حرف زدنبا اغتشاشگر حرف زدن

فایده‌ای نداردفایده‌ای ندارد
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وئلا در آستانه ونز
خلأ قدرت
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عملیات نظامی آمریکا علیه کاراکاس، معادلات آمریکای لاتین را وارد 
مرحله‌ای پرابهام کرده است

بر اساس گزارش‌ها، مجموعه‌ای از حملات هدفمند علیه زیرساخت‌های نظامی و ارتباطی در اطراف کاراکاس 
و بنادر کلیدی این کشور انجام شده است. هم‌زمان، تصاویر منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی از حضور 
بالگردهای ویژه و عملیات شبانه خبر می‌دهد؛ الگویی که در ادبیات نظامی، معمولا با هدف دستگیری یا 
حذف اهداف با ارزش بالا به‌کار می‌رود. دولت ونزوئلا این اقدام را »تجاوز نظامی« توصیف کرده و خواستار 
مقاومت مردمی شده، اما تاکنون اطلاع‌رسانی شفافی درباره وضعیت رئیس‌جمهور این کشور ارائه نشده 

است.
رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد همتای ونزوئلایی او بازداشت و به خارج از این کشور منتقل شده است. وزیر 
دفاع ونزوئلا اما بر »حق دفاع مشروع« این کشور تأکید کرد.  رسانه‌ها و کاربران شبکه‌های اجتماعی روز 

شنبه از وقوع انفجارهای قوی در مناطقی از کارکاس، پایتخت ونزوئلا خبر می‌دهند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشته حداقل هفت انفجار و پرواز هواپیماها در ارتفاع کم در حدود ساعت ۲ 

بامداد به وقت محلی در کاراکاس، پایتخت ونزوئلا، شنیده شد.
دولت ونزوئلا هنوز درباره این اتفاق اظهارنظر نکرده است.

طبق این گزاش، این رویدادها در حالی رخ می‌دهد که ارتش آمریکا طی روزهای اخیر قایق‌هایی را که ادعا 
کرده در قاچاق مواد مخدر نقش دارند، هدف قرار داده است.

خطر جنگ جدید ایران و 
اسرائیل برای خاورمیانه

و  بقای اعتماد عمومی در گر
اجرای بی‌تبعیض عدالت

سفره‌های کوچک 
آسیب‌های بزرگ

راه دیپلماسی ایران و آمریکا 
باز است؟

مسعود پزشکیان
مطرح کرد

 خروج گوشت و لبنیات از سفره‌ها 
شاخص اصلی بحران است
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